


In�ación IPC Bienes alimenticios

1. TPM 4,00 4,00

2. Mayo 2021 0,60 0,80

3. Mayo 2020 -0,60 -1,80

4. Interanual mayo 2021 3,70 6,80

5. Interanual mayo 2020 0,70 -1,10

6. Acumulada mayo 2021 1,10 1,00

7. Acumulada mayo 2020 -0,40 -2,20

▼
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FUENTE: BCP



PESO RELATIVO DE LAS AGRUPACION DEL IPC 

Bebidas alcoholicas y tabacos
Comunicaciones
Gastos en salud
Educacion
Vestimenta y calzado
Restaurant y hoteles
Recreacion y cultura
Bienes y servicios diversos
Muebles y articulos p/ el hogar
Alojamiento mantenimiento y reparacion y serv. p/la
vivienda
Transporte
Alimentos y bebidas no alcoholicas

4%
4,6%

4,8%

5,2%

6%

6,7%

7,6%

8%

26,9%

14,8%

10,3%

FUENTE: BCP



PESO RELATIVO DE LOS COMPONENTES DE LA AGRUPACION ALIMENTOS (%) 

Carnes
Productos lacteos, quesos y huevos
Cereales y derivados
Hortalizas y legumbres
Bebidas no alcoholicas
Frutas
Azúcar, edulcorantes, dulces y helados
Yerba, café te y chocolate
Aceites y manteca
Condimentos y comidas semi preparadas
Pescados

0,35

0,03
0,03

0,06

0,06

0,11

0,14

0,18

FUENTE: BCP



APORTE EN PUNTOS PORCENTUALES DE CADA GRUPACION A LA INFLACION DEL MES

EDUCACION
RESTAURANT Y HOTELES
BEBIDAS ALCOHOLICAS Y TABACOS
BIENES Y SERVICIOS DIVERSOS
MUEBLES Y ARTICULOS P/ EL HOGAR
COMUNICACIONES
ALOJAMIENTO MANTENIMIENTO Y REPARACION Y
SERV. P/LA VIVIENDA
VESTIMENTA Y CALZADO
RECREACION Y CULTURA
GASTOS EN SALUD
ALIMENTOS Y BEBIDAS NO ALCOHOLICAS
TRANSPORTE

0,29

0,23

FUENTE: BCP



APORTE EN VALORES RELATIVOS DE CADA AGRUPACION A LA INFLACION DEL MES

EDUCACION
RESTAURANT Y HOTELES
BEBIDAS ALCOHOLICAS Y TABACOS
BIENES Y SERVICIOS DIVERSOS
MUEBLES Y ARTICULOS P/ EL HOGAR
COMUNICACIONES
ALOJAMIENTO MANTENIMIENTO Y REPARACION Y
SERV. P/LA VIVIENDA
VESTIMENTA Y CALZADO
RECREACION Y CULTURA
GASTOS EN SALUD
ALIMENTOS Y BEBIDAS NO ALCOHOLICAS
TRANSPORTE

49,1%

37,8%

FUENTE: BCP



Variación

0% 0,2% 0,4% 0,6% 0,8% 1% 1,2% 1,4% 1,6% 1,8% 2%

Transporte

Restaurant hoteles

Recreación cultura

Prendas de vestir y calzado

Muebles y artículos para el hogar

Gasto en salud

Educación

Comunicación

Bienes servicios

Bebidas alcohol tabacos

Alojamiento agua, electricidad gas y otros

Alimentación bebidas no alchoholicas

1,990 %

0,092 %

0,182 %

0,193 %

0,092 %

0,268 %

0,000 %

0,197 %

0,092 %

0,531 %

0,093 %

0,844 %

Variación

VARIACIÓN DE CADA AGRUPACION DEL IPC. ABRIL 2021 (%) 

FUENTE: BCP



Variación
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VARIACIÓN DE CADA COMPONENTE DE LA AGRUPACION ALIMENTOS. ABRIL 2021 

FUENTE: BCP



Variación mensual
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Variación mensual
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INFLACIÓN ACUMULADA DE CEREALES y DERIVADOS (%)

INFLACIÓN INTERANUAL CEREALES y DERIVADOS (%)



Variación mensual
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Variación mensual
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INFLACIÓN MENSUAL DE CARNES (%)
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Variación mensual
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Variación mensual
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INFLACIÓN MENSUAL DE AZÚCAR, DULCES y HELADOS (%)
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INFLACIÓN INTERANUAL DE AZÚCAR, DULCES y HELADOS (%)



Cereales y derivados
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FUENTE: BCP

INDICE DE PRECIO DE PRINCIPALES GRUPOS DE ALIMENTOS
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ESTAMOS EN
https://www.facebook.com/ecoruralfcauna  

https://www.facebook.com/ecoruralfcauna




Estamos en
https://www.facebook.com/ecoruralfcauna
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